

สรุปผลกำหนดราคากลาง

ปร.5

รายการประมาณการก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลปึกเตียน

สถานที่ก่อสร้าง ศาลาหนองลำมะตุน หมู่ที่ 2 ตำบลปึกเตียน อำเภอกำแพง จังหวัดเพชรบุรี

โครงการก่อสร้าง ปรับปรุงซ่อมแซมศาลาหนองลำมะตุน หมู่ที่ 2 บ้านเมืองใหม่พัฒนา

ประมาณการเมื่อ 25 ธันวาคม 2558

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
	ประเภทงานอาคาร	220,775.25	1.2726	280,958.58	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			280,958.58	
	ค่าก่อสร้างเพียง ตัวอักษร			280,000.00	
	สองแสนแปดหมื่นบาทถ้วน				

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

นายศรีณย์ เกตุทอง ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

นายสมปอง บัวคลี่ หัวหน้าส่วนโยธา

ลงชื่อ.....กรรมการ

นางวิมลศรี ฉ่ำเข้ม เจ้าหน้าที่ปกครองชำนาญงาน

รายการประมาณการก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลปึกเตียน

สถานที่ก่อสร้าง ศาลาหนองลำมะตุ่น หมู่ที่ 2 ตำบลปึกเตียน อำเภอท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี

โครงการก่อสร้าง ปรับปรุงซ่อมแซมศาลาหนองลำมะตุ่น หมู่ที่ 2 บ้านเมืองใหม่พัฒนา

ประมาณการเมื่อ 25 ธันวาคม 2558

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน ทั้งสิ้น (บาท)
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	ราคารวม (บาท)	
1	งานรื้อหลังคาและโครงหลังคา	100.00	ม ²	-	-	70	7,000	7,000.00
2	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี BS-M Ø 3"	6.00	ท่อน	1,616.63	9,699.78	510	3,060	12,759.78
3	อะเสเหล็ก C 100X50X20 มม. หนา 2.3 มม.	6.00	ท่อน	540.50	3,243.00	300	1,800	5,043.00
4	สันเข้เหล็ก C 100X50X20 มม. หนา 2.3 มม.	5.00	ท่อน	540.50	2,702.50	300	1,500	4,202.50
5	จันทันเหล็ก C 75X45X15 มม. หนา 2.3 มม.	24.00	ท่อน	343.46	8,243.04	300	7,200	15,443.04
6	แปเหล็ก □ 1½" x 1½" หนา 2 มม.	40.00	ท่อน	233.64	9,345.60	70	2,800	12,145.60
7	แผ่นเหล็กเคลือบสังกะสี	155.00	ม ²	230.00	35,650.00	70	10,850	46,500.00
8	ครอบสัน	40.00	เมตร	100.00	4,000.00	50	2,000	6,000.00
9	สีกันสนิม	50.00	ม ²	35.00	1,750.00	35	1,750	3,500.00
10	สีน้ำมัน	50.00	ม ²	35.00	1,750.00	38	1,900	3,650.00
11	คอนกรีตพื้น	7.50	ม ³	1,554.89	11,661.68	391	2,933	14,594.18
12	เหล็ก Y-mate Ø 4 มม. ผิวข้ออ้อย 20x20 ซม.	55.00	ม ²	18.69	1,027.95	5	275	1,302.95
13	แผ่นเพลท , นี้อ	1.00	ม ²	1,500.00	1,500.00	500	500	2,000.00

134,141.05

รายการประมาณการก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลปึกเตียน

สถานที่ก่อสร้าง ศาลาหนองลำมะตุน หมู่ที่ 2 ตำบลปึกเตียน อำเภอท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี

โครงการก่อสร้าง ปรับปรุงซ่อมแซมศาลาหนองลำมะตุน หมู่ที่ 2 บ้านเมืองใหม่พัฒนา

ประมาณการเมื่อ 25 ธันวาคม 2558

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน ทั้งสิ้น (บาท)
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	ราคารวม (บาท)	
14	งานฝ้า	150.00	ม ²	151.20	22,680.00	75	11,250	33,930.00
15	กระเบื้องปูพื้น 12"x12"	120.00	ม ²	139.26	16,711.20	125.00	15,000	31,711.20
16	โคมอกไก่	3.00	ชุด	700.00	2,100.00	115.00	345	2,445.00
17	สายไฟ VAF 2 x 2.5	1.00	ม้วน	1,196.00	1,196.00	14	14	1,210.00
18	สายไฟ VAF 2 x 1.5	1.00	ม้วน	766.00	766.00	12	12	778.00
19	สวิตพร้อมอุปกรณ์	3.00	ชุด	250.00	750.00	100	300	1,050.00
20	เต้ารับพร้อมอุปกรณ์	3.00	ชุด	250.00	750.00	100	300	1,050.00
21	พัดลมโคจร	4.00	ม ²	1,700.00	6,800.00	115	460	7,260.00
22	สีน้ำอคริลิค	120.00	ม ²	30.00	3,600.00	30	3,600	7,200.00

86,634.20



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ที่ทำการปกครองอำเภอท่ายาง กลุ่มงานบริหารงานปกครอง งานการเงินและบัญชี โทร. ๐-๓๒๕๖-๑๓๗๕ ต่อ ๑๗

ที่ พบ ๐๔๑๘/

วันที่ ธันวาคม ๒๕๕๘

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางตามโครงการปรับปรุงซ่อมแซมศาลาหนองลำมะตู่ หมู่ที่ ๒ บ้านเมืองใหม่พัฒนา ตำบลปึกเตียน อำเภอท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี

เรียน นายอำเภอท่ายาง

ตามที่ได้มีคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางตามโครงการปรับปรุงซ่อมแซมศาลาหนองลำมะตู่ หมู่ที่ ๒ บ้านเมืองใหม่พัฒนา ตำบลปึกเตียน อำเภอท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี ตามคำสั่งอำเภอท่ายางที่ ๕๑๖/๒๕๕๘ ลงวันที่ ๑๖ ตุลาคม ๒๕๕๘ นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการได้ร่วมกันพิจารณากำหนดราคากลางของงานตามโครงการดังกล่าวข้างต้นตามหลักเกณฑ์ตามมติคณะรัฐมนตรี เรื่องการจัดทำราคากลางก่อสร้างของทางราชการและราคาวัสดุ โดยใช้ราคาจากสำนักงานดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ จังหวัดเพชรบุรี ที่เป็นปัจจุบันแล้ว โดยถือปฏิบัติตามหนังสือสำนักนายกรัฐมนตรี ด่วนที่สุด ที่ นร ๐๒๐๕/ว ๑๒ ลงวันที่ ๑๓ มกราคม ๒๕๕๑ เรื่อง มาตรการป้องกันหรือลดโอกาสในการสมยอมกันเสนอราคา เฉพาะกรณีการกำหนดราคากลางงาน ก่อสร้างของทางราชการ มติคณะรัฐมนตรี เรื่องหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ลงวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ และหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว๒๗ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕ เรื่อง หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ หนังสือสำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ที่ นร ๐๕๐๖/ว๑๘๕ ลงวันที่ ๓๐ ธันวาคม ๒๕๕๗ เรื่อง มาตรการการดำเนินการปรับลดค่างานก่อสร้างของหน่วยงานภาครัฐ และหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด กค ๐๔๒๑.๕/ว๓๙๙ ลงวันที่ ๑๕ ตุลาคม ๒๕๕๘ เรื่อง การปรับปรุงรายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตลอดจนหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางของงานที่กรมบัญชีกลางกำหนด จึงสรุปผลราคากลางของงานโครงการปรับปรุงซ่อมแซมศาลาหนองลำมะตู่ หมู่ที่ ๒ บ้านเมืองใหม่พัฒนา ตำบลปึกเตียน อำเภอท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี จำนวนเงิน ๒๘๐,๐๐๐ บาท (สองแสนแปดหมื่นบาทถ้วน) และกำหนดระยะเวลาดำเนินการแล้วเสร็จ ๑ งานตาม ภายใน ๓๐ วัน ตามรูปแบบและรายการต่าง ๆ ที่จะต้องดำเนินการ รายละเอียดปรากฏตามแบบ ปร. ๔ ปร. ๕ ที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาอนุมัติให้ใช้ราคากลางดังกล่าวในการจัดจ้างฯ ต่อไป

เรียน นายอำเภอท่ายาง

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ได้ร่วมกันประชุมกำหนดราคากลาง

จำนวนเงิน ๒๘๐,๐๐๐ บาท

- เพื่อโปรดพิจารณาตามเสนอ

(นางสาวโสภา กุลไทย)

เจ้าหน้าที่พัสดุ

อนุมัติ

(นางสาวสุนีย์รัตน์ ภู่อำ)

หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

(นายชวลิต ปราบพาล)

นายอำเภอท่ายาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายศรัณย์ เกตุทอง)

ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสมปอง บัวคลี่)

ตำแหน่ง หัวหน้าส่วนโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางวิมลศรี ฉ่ำเข้ม)

ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่ปกครองชำนาญงาน



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ที่ทำการปกครองอำเภอท่ายาง งานการเงินและบัญชี โทร ๐ ๓๒๔๖ ๑๓๗๕ ต่อ ๑๗

ที่ พบ ๐๔๑๘/

วันที่ มกราคม ๒๕๕๙

เรื่อง รายงานขอจ้างตามโครงการปรับปรุงซ่อมแซมศาลาหนองลำมะตุน หมู่ที่ ๒ บ้านเมืองใหม่พัฒนา ตำบลปึกเตียน อำเภอท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี

เรียน นายอำเภอท่ายาง

๑. เรื่องเดิม

ตามที่จังหวัดแจ้งอนุมัติเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. ๒๕๕๘ งบกลาง รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็น เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการตามมาตรการส่งเสริมความเป็นอยู่ระดับตำบล ตามหนังสือจังหวัด ด่วนที่สุด ที่ พบ ๐๐๑๗.๒/ว๑๘๑๕๘ ลงวันที่ ๑๑ พฤศจิกายน ๒๕๕๘ นั้น

๒. ข้อเท็จจริง

อำเภอท่ายางได้จัดทำโครงการตามมาตรการส่งเสริมความเป็นอยู่ระดับตำบล โครงการปรับปรุงซ่อมแซมศาลาหนองลำมะตุน หมู่ที่ ๒ บ้านเมืองใหม่พัฒนา ตำบลปึกเตียน อำเภอท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี จำนวนเงิน ๓๐๑,๘๐๐ บาท (สามแสนหนึ่งพันแปดร้อยบาทถ้วน) และมีความประสงค์จ้างซ่อมแซมศาลาหนองลำมะตุน หมู่ที่ ๒ บ้านเมืองใหม่พัฒนา ตำบลปึกเตียน อำเภอท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี โดยถือปฏิบัติตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยการพัสดุ พ.ศ. ๒๕๓๕ และที่แก้ไขเพิ่มเติม ข้อ ๒๗ จึงขอรายงานการจัดจ้างดังนี้

๒.๑ เหตุผลและความจำเป็น เพื่อให้ประชาชนได้รับประโยชน์ สะดวก ในการทำกิจกรรมต่างๆและให้ประชาชนที่สัญจรไปมาได้พักอาศัย

๒.๒ รายละเอียดของงานจ้าง ดำเนินการโครงการปรับปรุงซ่อมแซมศาลาหนองลำมะตุน หมู่ที่ ๒ บ้านเมืองใหม่พัฒนา ตำบลปึกเตียน อำเภอท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี งานหลังคา งานทาสี เทพื้น คอนกรีต งานเดินสายไฟฟ้าในอาคาร รูปแบบ รายการละเอียด ตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลปึกเตียน

๒.๓ ราคาที่จัดจ้าง ตามราคากลาง จำนวนเงิน ๒๘๐,๐๐๐ บาท

๒.๔ วงเงินที่จะจ้าง จัดจ้างภายในวงเงิน ๒๘๐,๐๐๐ บาท

๒.๕ กำหนดเวลาที่ต้องการใช้งาน ภายใน ๓๐ วัน นับจากลงนามในสัญญาจ้าง

๒.๖ วิธีดำเนินการจัดจ้างและเหตุผล โดยวิธีตกลงราคาตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยการพัสดุ พ.ศ. ๒๕๓๕ และที่แก้ไขเพิ่มเติม ข้อ ๑๘ (๑) ข้อ ๑๙ และข้อ ๓๙ และตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค (กวพ.) ๐๔๒๑.๓/ว๒๙๙ ลงวันที่ ๒๘ สิงหาคม ๒๕๕๘ เนื่องจากราคาจัดจ้างไม่เกินวงเงิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท

๓. ข้อระเบียบ/คำสั่ง

๓.๑ อาศัยอำนาจตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยการพัสดุ พ.ศ. ๒๕๓๕ และที่แก้ไขเพิ่มเติม ข้อ ๑๘ (๑) ข้อ ๑๙ ข้อ ๒๗ และข้อ ๓๙

๓.๒ ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค (กวพ.) ๐๔๒๑.๓/ว๒๙๙ ลงวันที่ ๒๘ สิงหาคม ๒๕๕๘

/๓.๓ คำสั่งจังหวัด...

๓.๓ คำสั่งจังหวัดเพชรบุรี ที่ ๒๐๖๘/๒๕๕๘ ลงวันที่ ๕ พฤศจิกายน ๒๕๕๘ มอบอำนาจ
ดำเนินการด้านพัสดุ งบประมาณตามมาตรการส่งเสริมความเป็นอยู่ระดับตำบล จังหวัดเพชรบุรี ให้นายอำเภอเป็น
ผู้มีอำนาจปฏิบัติราชการแทนผู้ว่าราชการจังหวัดเพชรบุรี ในการสั่งซื้อสิ่งจ้างและดำเนินการเกี่ยวกับการพัสดุทุก
ขั้นตอนทุกวิธีในวงเงินสั่งซื้อสิ่งจ้างครั้งละไม่เกิน ๕ ล้านบาท

๔. ข้อพิจารณา

เพื่อให้การจ้จัดจ้างโครงการปรับปรุงซ่อมแซมศาลาหนองลำนมะตุ่น หมู่ที่ ๒ บ้านเมืองใหม่พัฒนา
ตำบลปึกเตียน อำเภอท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี จำนวนเงิน ๒๘๐,๐๐๐ บาท (สองแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)
ดำเนินการด้วยความถูกต้อง ตามระเบียบโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบดำเนินการจัดจ้างโดยวิธีตกลงราคาตามที่
รายงานข้างต้น

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบโปรดอนุมัติ

(ลงชื่อ เจ้าหน้าที่พัสดุ
 (นางสาวโสภา กุลไทย)

(ลงชื่อ หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ
 (นางสาวสุนิษฐ์รัตน์ ภู่งำ)

การพิจารณา

เห็นชอบ/อนุมัติ/ลงนามแล้ว ไม่เห็นชอบ

อื่น ๆ

(นายชวลิต ปราบพาล)
นายอำเภอท่ายาง

ใบเสนอราคา

วันที่ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๕๙
เรียน นายอำเภอท่ายาง

๑. ข้าพเจ้า ..นายบัณฑิต แยมนิล ตั้งอยู่เลขที่.....๔๑/๑ หมู่.....๒.....
ตำบล..ปึกเตียน.....อำเภอ.....ท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี เลขบัตรประจำตัวประชาชน
๑๗๖๐๕๐๐๐๐๕๗๔๗

๒. ข้าพเจ้าขอเสนอราคางานจ้างปรับปรุง ตามโครงการ และกำหนดเวลาส่งมอบ ดังนี้

ที่	รายการ	จำนวน (โครงการ)	ราคา/โครงการ	จำนวนเงิน
๑	โครงการปรับปรุงซ่อมแซมศาลาหนองลำมะตุน หมู่ที่ ๒ ตำบลปึกเตียน อำเภอท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี (รายละเอียดตามใบแจ้งปริมาณงาน)	๑	๒๘๐,๐๐๐ บาท	๒๘๐,๐๐๐ บาท
(สองแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)			รวมเงินทั้งสิ้น	๒๘๐,๐๐๐ บาท

ซึ่งเป็นราคาที่รวมอากรอื่นและค่าใช้จ่ายทั้งปวงไว้ด้วยแล้ว

๓. คำเสนอนี้จะยืนอยู่เป็นระยะเวลา ๖๐ วัน นับแต่วันที่ได้ยื่นใบเสนอราคา

๔. กำหนดส่งมอบงานจ้างตามรายการข้างต้น ภายใน ๓๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในวันสัญญาจ้าง .

(ลงชื่อ).....ผู้เสนอราคา

(นายบัณฑิต แยมนิล)

วันที่.....

ใบเสนอราคา

วันที่ เดือน
เรียน นายอำเภอท่ายาง

พ.ศ.

๑. ข้าพเจ้า ตั้งอยู่เลขที่..... หมู่.....

ตำบล..... อำเภอ..... จังหวัดเพชรบุรี เลขบัตรประจำตัวประชาชน

.....

๒. ข้าพเจ้าขอเสนอราคางานจ้างปรับปรุง ตามโครงการ และกำหนดเวลาส่งมอบ ดังนี้

ที่	รายการ	จำนวน (โครงการ)	ราคา/โครงการ	จำนวนเงิน
๑				
(.....)			รวมเงินทั้งสิ้น	

ซึ่งเป็นราคาที่รวมอากรอื่นและค่าใช้จ่ายที่ส่งมอบไว้ด้วยแล้ว

๓. คำเสนอนี้จะยืนอยู่เป็นระยะเวลา วัน นับแต่วันที่ได้อ่านใบเสนอราคา

๔. กำหนดส่งมอบงานจ้างตามรายการข้างต้น ภายใน วัน นับถัดจากวันลงนามในวันสัญญาจ้าง

(ลงชื่อ).....ผู้เสนอราคา

(.....)

วันที่.....



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ที่ทำการปกครองอำเภอท่ายาง งานการเงินและบัญชี โทร ๐ ๓๒๔๖ ๑๓๗๕ ต่อ ๑๗
ที่ พบ ๐๔๑๘/ วันที่ มกราคม ๒๕๕๙

เรื่อง รายงานผลการพิจารณาและขออนุมัติสั่งจ้างตามโครงการปรับปรุงซ่อมแซมศาลาหนองลำมะตุน หมู่ที่ ๒
บ้านเมืองใหม่พัฒนา ตำบลปึกเตียน อำเภอท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี

เรียน นายอำเภอท่ายาง

ตามที่ได้มอบหมายข้าพเจ้า เป็นผู้ดำเนินการติดต่อตกลงราคากับผู้รับจ้างโดยตรง จึงขอรายงานผลการพิจารณาการจัดจ้างโดยวิธีตกลงราคาโครงการปรับปรุงซ่อมแซมศาลาหนองลำมะตุน หมู่ที่ ๒ บ้านเมืองใหม่พัฒนา ตำบลปึกเตียน อำเภอท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี ดังนี้

ผู้เสนอราคา	วงเงินงบประมาณ	ราคากลาง	ราคาที่ตกลงจ้าง	หมายเหตุ
นายบัณฑิต แยมนิล	๓๐๑,๘๐๐ บาท	๒๘๐,๐๐๐ บาท	๒๘๐,๐๐๐ บาท	

พิจารณาแล้วเห็นว่าผู้เสนอราคาดังกล่าวฯ เสนอราคาต่ำกว่าวงงบประมาณ และราคากลาง
จึงขออนุมัติจัดจ้าง ผู้เสนอราคาดังกล่าวฯ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบขอได้โปรดอนุมัติและลงนามในสัญญาจ้างที่เสนอมาพร้อมนี้

(ลงชื่อ) เจ้าหน้าที่พัสดุ
(นางสาวโสภา กุลไทย)

(ลงชื่อ) หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ
(นางสาวสุนีย์รัตน์ ภูขำ)

การพิจารณา

เห็นชอบ/อนุมัติ/ลงนามแล้ว ไม่เห็นชอบ

อื่น ๆ

(นายชวลิต ปราบพาล)

นายอำเภอท่ายาง

บันทึกตกลงจ้าง

เลขที่ /๒๕๕๙

บันทึกฉบับนี้ทำขึ้น ณ ที่ว่าการอำเภอท่ายาง ถนนราษฎรบำรุง ตำบลท่ายาง อำเภอท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี เมื่อวันที่ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๕๙ ระหว่างอำเภอท่ายางโดย นายชวลิต ปราบพาล ตำแหน่งนายอำเภอท่ายาง ผู้ได้รับมอบอำนาจจากผู้ว่าราชการจังหวัดเพชรบุรี ตามคำสั่งจังหวัดเพชรบุรี ที่ ๒๐๖๘/๒๕๕๘ ลงวันที่ ๕ พฤศจิกายน ๒๕๕๘ ซึ่งต่อไปในบันทึกตกลงจ้างนี้เรียกว่า “ผู้ว่าจ้าง” ฝ่ายหนึ่งกับ นายบัณฑิต แยมนิล เลขที่ ๔๑/๑ หมู่ที่ ๑ ตำบลปึกเตียน อำเภอท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร ๑๗๖๐๕๐๐๐๐๕๗๔๗ ซึ่งเรียกว่า “ผู้รับจ้าง” อีกฝ่ายหนึ่งทั้งสองฝ่ายได้มีข้อตกลงต่อกันดังนี้

ข้อ ๑ ผู้ว่าจ้างตกลงจ้างและผู้รับจ้างตกลงรับจ้างปรับปรุงซ่อมแซมศาลาหนองลำมะตุน ณ บ้านเมืองใหม่พัฒนา หมู่ ๒ ตำบลปึกเตียน อำเภอท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี รูปแบบรายการละเอียดตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลปึกเตียน พร้อมป้ายโครงการตามแบบที่อำเภอกำหนด

ข้อ ๒ การจ้างรายนี้ ผู้ว่าจ้างและผู้รับจ้าง ได้ตกลงราคาเป็นเงิน ๒๘๐,๐๐๐ บาท (สองแสนแปดหมื่นบาทถ้วน) และผู้รับจ้างตกลงทำงานจ้างนี้ให้แล้วเสร็จ และส่งมอบงานจ้างให้แก่ผู้ว่าจ้าง ภายในวันที่ เดือน มีนาคม ๒๕๕๙

ข้อ ๓ ค่าปรับ

หากผู้รับจ้างไม่สามารถทำงานให้แล้วเสร็จตามเวลาที่กำหนดไว้ในบันทึกตกลงจ้างผู้รับจ้างจะต้องชำระค่าปรับให้แก่ผู้ว่าจ้างเป็นจำนวนเงินวันละ ๒๕๐ บาท และยอมชำระค่าใช้จ่ายในการควบคุมงาน ในเมื่อผู้ว่าจ้างต้องจ้างผู้ควบคุมงานอีกต่อหนึ่ง เป็นจำนวนเงิน วันละ ๓๐๐.-บาทนับถัดจากวันที่กำหนดแล้วเสร็จตามบันทึกตกลงจ้างและส่งมอบงานจ้างให้ผู้ว่าจ้างไว้ถูกต้องและครบถ้วน กรณีดังกล่าวผู้ว่าจ้างอาจยกเลิกข้อตกลงที่มีปัญหาได้ โดยที่ผู้รับจ้างไม่มีสิทธิเรียกร้องค่าเสียหายใด ๆ ทั้งสิ้น

ข้อ ๔ เอกสารแนบท้ายบันทึกตกลงจ้างดังต่อไปนี้ให้ถือเป็นส่วนหนึ่งของบันทึกตกลงจ้างนี้

- | | |
|---|--------------|
| ๒.๑ แบบรูปรายการละเอียด | จำนวน ๗ หน้า |
| ๒.๒ บัญชีรายการงานจ้าง(ใบแจ้งปริมาณงาน) | จำนวน ๓ หน้า |
| ๒.๓ ใบเสนอราคา | จำนวน ๑ หน้า |
| ๒.๔ แบบรูปรายการละเอียดของป้ายโครงการ | จำนวน ๑ หน้า |

ข้อ ๕ หลักประกันการปฏิบัติตามบันทึกตกลงจ้าง

ในขณะที่ทำ บันทึกตกลงจ้าง นี้ ผู้รับจ้าง ยอมรับประกันความชำรุดบกพร่องหรือขัดข้องของงานจ้างตามข้อตกลงนี้เป็นเวลา ๒ ปี โดยได้นำหนังสือค้ำประกัน ธนาคารเพื่อการเกษตรและสหกรณ์การเกษตร สาขาท่ายาง เลขที่ ลงวันที่ มกราคม ๒๕๕๙ จำนวนเงิน ๑๔,๐๐๐ บาท (หนึ่งหมื่นสี่พันบาทถ้วน) มอบให้แก่ผู้ว่าจ้างเพื่อเป็นหลักประกันการปฏิบัติตามบันทึกตกลงจ้างนี้

หลักประกันที่ผู้รับจ้างนำมามอบไว้ตามวรรคหนึ่ง ผู้ว่าจ้างจะคืนให้เมื่อผู้รับจ้างพ้นจากข้อผูกพันตามบันทึกตกลงจ้างนี้แล้วโดยไม่มีดอกเบี้ย

(ลงชื่อ)

(นายชวลิต ปราบพาล)

นายอำเภอท่ายาง

ผู้ว่าจ้าง (ลงชื่อ)

(นายบัณฑิต แยมนิล)

ผู้รับจ้าง

(ลงชื่อ)

พยาน (ลงชื่อ)

พยาน

(นางศศมน วาดวงศ์)

(นายธเนศ นาเมือง)

- ๒ -

ถ้างานจ้างตามข้อ ๑ เกิดความ ขำรูดบกพร่องหรือเสียหายเกิดขึ้นจากงานจ้างนี้ภายในกำหนด ๒ ปี นับถัดจากวันที่ได้รับมอบงานดังกล่าว ซึ่งความขำรูดบกพร่องหรือเสียหายนั้นเกิดจากความบกพร่องของผู้รับจ้าง อันเกิดจากการใช้วัสดุที่ไม่ถูกต้องหรือทำไว้มันหรือหยาบ หรือทำไม่ถูกต้องตามมาตรฐานแห่งหลักวิชา ผู้รับจ้างจะต้องรีบทำการแก้ไขให้เป็นที่เรียบร้อยโดยไม่ชักช้า โดยผู้ว่าจ้างไม่ต้องออกเงินใด ๆ ในการนี้ทั้งสิ้น หากผู้รับจ้างบิดพลิ้วไม่กระทำการดังกล่าวภายในกำหนด ๑๕ วันนับแต่วันที่รับแจ้งเป็นหนังสือจากผู้ว่าจ้าง โดยไม่คิดค่าขำจ่ายใดๆ ทั้งสิ้น ถ้าผู้รับจ้างเพิกเฉย ผู้ว่าจ้างจะริบหลักประกันสัญญาและมีสิทธิ์ที่จะทำการนั้นเองหรือจ้างผู้อื่นให้ทำงานจ้างนั้นโดยผู้รับจ้างต้องเป็นผู้ออกค่าใช้จ่ายทั้งหมด

ข้อ ๖ ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

ผู้ว่าจ้างตกลงจ่ายและผู้รับจ้างตกลงรับเงินค่าจ้าง เป็นจำนวนเงิน ๒๘๐,๐๐๐.- บาท (สองแสนแปดหมื่นบาทถ้วน) ซึ่งได้รวมภาษี และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ (ถ้ามี) โดยถือราคาเหมารวมเป็นเกณฑ์ดังที่ได้กำหนดไว้ในใบแจ้งปริมาณงานและราคา และกำหนดการจ่ายเงินเป็น ๑ งวด เมื่อดำเนินงานตามบันทึกตกลงจ้างจ้างแล้วเสร็จทุกประการ รวมทั้งทำสถานที่ก่อสร้างให้สะอาดเรียบร้อย ให้แล้วเสร็จภายในวันที่ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๕๙

การจ่ายเงินตามเงื่อนไขแห่งบันทึกตกลงจ้างนี้ ผู้ว่าจ้างจะโอนเงินเข้าบัญชีเงินฝากธนาคารของผู้รับจ้าง ชื่อธนาคารกรุงเทพ สาขาท่าอากาศยาน ชื่อบัญชี นายบัณฑิต แยมนิล เลขที่บัญชี ๓๒๔๐๔๓๓๓๕๓ ทั้งนี้ ผู้รับจ้างตกลงเป็นผู้รับภาระเงินค่าธรรมเนียม หรือค่าบริการอื่นใดอันเกี่ยวกับการโอนเงินที่ธนาคารเรียกเก็บ และยินยอมให้มีการหักเงินดังกล่าวจากจำนวนเงินโอนในงวดนั้น ๆ เมื่อผู้รับจ้างได้ส่งมอบงานจ้างให้ผู้ว่าจ้างและคณะกรรมการตรวจงานจ้างตรวจรับงานไว้ครบถ้วนถูกต้องแล้ว กรณีที่มีปัญหาให้นำความในข้อ ๓ มาพิจารณา ดำเนินการ

ข้อ ๗ ในกรณีที่ผู้รับจ้างไม่สามารถปฏิบัติตามข้อตกลงได้ และจะต้องมีการปรับตามข้อตกลงนี้หากจำนวนค่าปรับเกินร้อยละสิบของวงเงินค่าจ้าง ผู้ว่าจ้างอาจพิจารณาบอกเลิกข้อตกลงจ้าง เว้นแต่ผู้รับจ้างยินยอมเสียค่าปรับให้แก่ทางราชการโดยไม่มีเงื่อนไขใด ๆ ทั้งสิ้น ทั้งนี้ผู้ว่าจ้างอาจพิจารณาผ่อนปรนการบอกเลิกข้อตกลงได้เท่าที่จำเป็น

บันทึกข้อตกลงนี้ทำขึ้น ๒ ฉบับ ข้อความถูกต้องตรงกันคู่สัญญา ได้อ่านและเข้าใจข้อความโดยละเอียดตลอดเวลา จึงได้ลงลายมือชื่อพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) ไว้เป็นสำคัญต่อหน้าพยานและคู่สัญญาเก็บไว้ที่ผู้ว่าจ้างและผู้รับจ้างฝ่ายละ ๑ ฉบับ

(ลงชื่อ)

ผู้ว่าจ้าง

(ลงชื่อ)

ผู้รับจ้าง

(นายชวลิต ปราบพาล)

(นายบัณฑิต แยมนิล)

นายอำเภอท่าอากาศยาน

(ลงชื่อ)

พยาน

(ลงชื่อ)

พยาน

(นางศศมน วาดวงศ์)

(นายธเนศ นาเมือง)

ตามใบสลักหลังตราสารเลขที่.....ลงวันที่.....
และคู่ฉบับปิดอากรแสตมป์ เป็นเงิน ๕.๐๐ บาท